[image: \\192.168.27.193\1\орготдел\Веретнова И.П\Форма\Черемховский р-н - герб 1.gif]

	РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

	Черемховское районное муниципальное образование
АДМИНИСТРАЦИЯ

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

	03.09.2021
	№ 410-п

	Черемхово

	О внесении изменений в постановление администрации Черемховского районного муниципального образования от 14 ноября 2017 года № 674 «Об утверждении муниципальной программы «Управление муниципальным имуществом Черемховского районного муниципального образования» на 2018-2023 годы»

Руководствуясь Федеральным законом от 6 октября 2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», постановлением администрации Черемховского районного муниципального образования от 31 августа 2018 года № 532-п «Об утверждении Порядка разработки, реализации и оценки эффективности муниципальных программ Черемховского районного муниципального образования», статьями 24, 50 Устава Черемховского районного муниципального образования, администрация Черемховского районного муниципального образования

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Внести в муниципальную программу «Управление муниципальным имуществом Черемховского районного муниципального образования» на 2018-2023 годы», утвержденную постановлением администрации Черемховского районного муниципального образования от 14 ноября 2017 года № 674 (с изменениями, внесенными постановлениями администрации Черемховского районного муниципального образования  от 16 марта 2018 года № 188, от 3 мая 2018 года № 304, от 13 июня 2018 года № 390, от 3 сентября 2018 года № 535-п, от 2 ноября 2018 года № 642-п, от 16 ноября 2018 года № 670-п, от 5 декабря 2018 года № 720-п, от 27 декабря 2018 года № 797-п, от 11 марта 2019 года № 141-п,  от 11 июня 2019 года № 321-п, от 6 сентября 2019 года № 511-п, от 7 октября 2019 года № 583-п, от 11 ноября 2019 года № 657-п, от 26 декабря 2019 года № 815-п, от 19 февраля 2020 года № 112-п, от 12 марта 2020 года № 119-п, от 19 марта 2020 года № 173-п, от 25 июня 2020 года № 328-п, от 7 октября 2020 года № 500-п, от 19 ноября 2020 года № 594-п, от 28 декабря 2020 года № 684-п, от 5 февраля 2021 года № 53-п, от 11 марта 2021 года № 132-п, от 24 марта 2021 года № 152-п, от 13 мая 2021 года № 238-п, от 3 июня 2021 года № 285-п (далее -Программа) следующие изменения:
1.1. в индивидуализированном заголовке, по тексту постановления, Программы и подпрограмм исключить слова «на 2018-2023 годы»;
1.2. в позиции «Сроки реализации муниципальной программы» раздела 1 Программы «Паспорт муниципальной программы» цифры «2023» заменить цифрами «2025»;
1.3. в позиции «Объем и источники финансирования муниципальной программы» раздела I Программы «Паспорт муниципальной программы», дополнить строками следующего содержания:
«
	Объем и источники финансирования муниципальной программы
	Общий объем финансирования муниципальной программы по годам реализации:
2024 год – 34 366,28 тыс. рублей
2025 год – 34 366,28 тыс. рублей
По источникам финансирования:
1) средства местного бюджета по годам реализации муниципальной программы:
2024 год – 27 053,00 тыс. рублей
2025 год – 27 053,00 тыс. рублей
2) средства областного бюджета по годам реализации муниципальной программы:
2024 год – 7 313,28 тыс. рублей
2025 год – 7 313,28 тыс. рублей

»
1.4. раздел 5 «Объем и источники финансирования муниципальной программы» изложить в следующей редакции:
«РАЗДЕЛ 5. ОБЪЕМЫ И ИСТОЧНИКИ ФИНАНСИРОВАНИЯ МУНИЦИПАЛЬНОЙ ПРОГРАММЫ»
Источниками финансирования муниципальной программы являются средства местного и областного бюджетов.
Объемы и источники финансирования муниципальной программы и ее
подпрограмм представлены в приложении № 1 к муниципальной программе.»
1.5. в позиции «Сроки реализации подпрограммы» раздела 1 Подпрограммы «Паспорт подпрограммы «Совершенствование качества управления муниципальным имуществом и земельными ресурсами в Черемховском районном муниципальном образовании» цифры «2023» заменить цифрами «2025»;
1.6. в позиции «Объем и источники финансирования подпрограммы» раздела I Подпрограммы «Паспорт подпрограммы «Совершенствование качества управления муниципальным имуществом и земельными ресурсами в Черемховском районном муниципальном образовании» дополнить строками следующего содержания:
«
	Объем и источники финансирования муниципальной программы
	Общий объем финансирования подпрограммы по годам реализации:
2024 году – 785,00 тыс. рублей
2025 год – 785,00 тыс. рублей.
По источникам финансирования:
1) средства местного бюджета по годам реализации подпрограммы:
2024 год – 785,00 тыс. рублей
2025 год – 785, 00 тыс. рублей.

»
1.7. в позиции «Сроки реализации подпрограммы» раздела I Подпрограммы «Паспорт подпрограммы «Обеспечение деятельности муниципальных бюджетных учреждений и муниципальных унитарных предприятий Черемховского районного муниципального образования» цифры «2023» заменить цифрами «2025»;
1.8. в позиции «Объем и источники финансирования подпрограммы» раздела I Подпрограммы «Обеспечение деятельности муниципальных бюджетных учреждений и муниципальных унитарных предприятий Черемховского районного муниципального образования» дополнить строками следующего содержания:
«
	Объем и источники финансирования подпрограммы
	Общий объем финансирования подпрограммы по годам реализации:
2024 год – 29 478,54 тыс. рублей
2025 год – 29 478,54 тыс. рублей
По источникам финансирования:
1) средства местного бюджета по годам реализации подпрограммы:
2024 год – 23 361,00 тыс. рублей
2025 год – 23 361,00 тыс. рублей
2) средства областного бюджета по годам реализации подпрограммы:
2024 год – 6 117,54 тыс. рублей
2025 год – 6 117,54 тыс. рублей

»
1.9. в позиции «Сроки реализации подпрограммы» раздела I Подпрограммы «Паспорт подпрограммы «Осуществление полномочий Комитета по управлению муниципальным имуществом Черемховского районного муниципального образования» цифры «2023» заменить цифрами «2025»;
1.10. в позиции «Объем и источники финансирования подпрограммы» раздела I Подпрограммы 3 «Осуществление полномочий Комитета по управлению муниципальным имуществом Черемховского районного муниципального образования» дополнить строками следующего содержания:
«
	Объем и источники финансирования подпрограммы
	Общий объем финансирования подпрограммы по годам реализации:
2024 год – 4 102,74 тыс. рублей
2025 год – 4 102,74 тыс. рублей
По источникам финансирования:
1) средства местного бюджета по годам реализации подпрограммы:
2024 год – 2 907,00 тыс. рублей
2025 год – 2 907,00 тыс. рублей
2) средства областного бюджета по годам реализации подпрограммы:
2024 год – 1 195,74 тыс. рублей
2025 год – 1 195,74 тыс. рублей

»
1.11. в приложении № 3 к Программе таблицу «Объем и источники финансирования муниципальной программы» дополнить столбцами «2024 год», «2025 год», изложив в редакции приложения № 1 к настоящему постановлению;
1.12. приложение № 4 к Программе изложить в редакции приложения № 2 к настоящему постановлению.
2. Отделу организационной работы (Ю.А. Коломеец):
2.1. внести в оригинал постановления администрации Черемховского районного муниципального образования от 14 ноября 2017 года № 674 «Об утверждении муниципальной программы «Управление муниципальным имуществом Черемховского районного муниципального образования» на 2018-2023 годы» информационную справку о дате внесения в него изменений настоящим постановлением;
2.2. направить на опубликование настоящее постановление в газету «Моё село, край Черемховский» и разместить на официальном сайте Черемховского районного муниципального образования в информационно-телекоммуникационной сети Интернет.
3. Настоящее постановление вступает в силу после дня его официального опубликования, но не ранее 01 января 2022 года.
4. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на первого заместителя мэра Е.А. Артёмова.

Мэр района                                                                                                    С.В. Марач

ПРИЛОЖЕНИЕ №1
 к постановлению администрации
Черемховского районного
муниципального образования
от 03.09.2021 № 410-п

ОБЪЕМ И ИСТОЧНИКИ ФИНАНСИРОВАНИЯ МУНИЦИПАЛЬНОЙ ПРОГРАММЫ

	№
п/п
	Наименование основного мероприятия, мероприятия
	Ответственный исполнитель, участник
	Источник финансового обеспечения
	Объем финансирования муниципальной программы, тыс. руб.

	2024
год
	2025
год

	Муниципальная программа «Управление муниципальным имуществом Черемховского районного муниципального образования»

	Всего по муниципальной программе

	Всего
	34 366,28
	34 366,28

	местный бюджет
	27 053,00
	27 053,00

	областной
бюджет
	7 313,28
	 7 313,28

	Подпрограмма 1 «Совершенствование качества управления муниципальным имуществом и земельными ресурсами
в Черемховском районном муниципальном образовании»

	Всего по Подпрограмме

	Всего
	785,00
	785,00

	местный бюджет
	785,00
	785,00

	областной
бюджет
	0
	0

	1.1.
	Основное мероприятие 1: Реализация функций по управлению и распоряжению муниципальным имуществом
	КУМИ ЧРМО
	Всего
	785,00
	785,00

	местный бюджет
	785,00
	785,00

	областной
бюджет
	0
	0

	1.1.1.
	Мероприятие 1:
Инвентаризация объектов недвижимости и земельных участков
	КУМИ ЧРМО
	Всего
	265,00
	265,00

	местный бюджет
	265,00
	265,00

	1.1.2.
	Мероприятие 2:
Определение рыночной стоимости муниципального имущества
	КУМИ ЧРМО
	Всего
	200,00
	200,00

	местный бюджет
	200,00
	200,00

	1.1.3.
	Мероприятие 3:
Формирование земельных участков, государственная собственность на которые не разграничена (межевание, установление границ на местности)
	КУМИ ЧРМО
	Всего
	250,00
	250,00

	местный бюджет
	250,00
	250,00

	1.1.4.
	Мероприятие 4:
Содержание муниципального имущества
	КУМИ ЧРМО
	Всего
	66,00
	66,00

	местный бюджет
	66,00
	66,00

	1.1.5.
	Мероприятие 5:
Взносы на капитальный ремонт общего имущества в многоквартирных домах
	КУМИ ЧРМО
	Всего
	4,00
	4,00

	местный бюджет
	4,00
	4,00

	1.1.6.
	Мероприятие 6:
Реализация мероприятий перечня проектов народных инициатив
	КУМИ ЧРМО
	Всего
	0
	0

	местный бюджет
	0
	0

	областной
бюджет
	0
	0

	1.1.7.
	Мероприятие 7:
Приобретение имущества в муниципальную собственность
	КУМИ ЧРМО
	Всего
	0
	0

	местный бюджет
	0
	0

	областной бюджет
	0
	0

	1.1.8.
	Мероприятие 8:Инструментальное обследование строительных конструкций нежилого здания находящегося по адресу: Иркутская область, Черемховский район, п. Михайловка,  ул. Советская д.6.
	УЖКХ АЧРМО
КУМИ ЧРМО
	Всего
	0
	0

	Местный бюджет
	0
	0

	1.1.9.
	Мероприятия 9: Осуществление капитального ремонта поврежденных жилых помещений, находящихся в муниципальной собственности
	УЖКХ АЧРМО
КУМИ ЧРМО
	Всего
	0
	0

	Местный бюджет

	0
	0

	областной бюджет
	0
	0

	1.2.

	Основное мероприятие 2: Инструментальное обследование жилых помещений, которые повреждены в результате наводнения, вызванного сильными дождями, прошедшими в июне-июле 2019 года
	УЖКХ АЧРМО
КУМИ ЧРМО
	Всего
	0
	0

	Областной бюджет
	0
	0

	1.2.1.

	Мероприятие 1:
Инструментальное обследование и оценка технического состояния индивидуальных жилых строений и многоквартирных жилых домов
	УЖКХ АЧРМО
КУМИ ЧРМО
	Всего
	0
	0

	Областной бюджет
	0
	0

	Подпрограмма 2 «Обеспечение деятельности муниципальных бюджетных учреждений и муниципальных унитарных предприятий
Черемховского районного муниципального образования»

	Всего по Подпрограмме

	Всего
	29 478,54
	29 478,54

	местный бюджет
	23 361,00
	23 361,00

	областной
бюджет
	6 117,54
	6 117,54

	2.1.
	Основное мероприятие 1: Финансовое обеспечение муниципального задания на оказание муниципальных услуг муниципальными бюджетными учреждениями
	КУМИ ЧРМО,
МБУ «Автоцентр»
МБУ «Проект-сметСервис»

	Всего
	26 158,54
	26 158,54

	местный бюджет
	20 041,00
	20 041,00

	областной
бюджет
	6 117,54
	6 117,54

	2.1.1.
	Мероприятие 1:
Финансовое обеспечение муниципального задания МБУ «Автоцентр»
	КУМИ ЧРМО,
МБУ «Автоцентр»

	Всего
	24 186,54
	24 186,54

	местный бюджет
	18 069,00
	18 069,00

	областной
бюджет
	6 117,54
	6 117,54

	2.1.2.
	Мероприятие 2:
Финансовое обеспечение муниципального задания МБУ «Проект-сметСервис»
	КУМИ ЧРМО,
МБУ «Проект-сметСервис»

	Всего
	1 972,00
	1 972,00

	местный бюджет
	         1 972,00
	1 972,00

	2.1.3.
	Мероприятие 3:
Ремонт автомобильных дорог местного значения в границах населенных пунктов сельских поселений в рамках переданных полномочий

	МБУ «Автоцентр»

	Всего
	0
	0

	местный бюджет
	0
	0

	2.2.
	Основное мероприятие 2:
Информирование населения муниципального образования о деятельности органов власти, а также по вопросам, имеющим большую социальную значимость
	КУМИ ЧРМО,
МУП ЧРМО «Газета «Моё село, край Черемховский»»

	Всего
	3 320,00
	3 320,00

	местный бюджет
	3 320,00
	3 320,00

	2.2.1.
	Мероприятие 1:
Предоставление субсидии МУП ЧРМО «Газета «Моё село, край Черемховский»»

	КУМИ ЧРМО,
МУП ЧРМО «Газета «Моё село, край Черемховский»»
	Всего
	3 320,00
	3 320,0

	местный бюджет
	3 320,00
	3 320,00

	Подпрограмма 3 «Осуществление полномочий Комитета по управлению муниципальным имуществом
Черемховского районного муниципального образования»

	Всего по Подпрограмме

	Всего
	4  102,74
	4  102,74

	местный бюджет
	2 907,00
	2 907,00

	областной бюджет
	1 195,74
	1 195,74

	3.1.
	Основное мероприятие 1:
Управление муниципальной собственностью
	КУМИ ЧРМО

	Всего
	4  102,74
	4  102,74

	местный бюджет
	2 907,00
	2 907,00

	областной бюджет
	1 195,74
	1 195,74

	3.1.1.
	Мероприятие 1:
Расходы на обеспечение функций органов местного самоуправления
	КУМИ ЧРМО

	Всего
	4 092,74
	4 092,74

	местный бюджет
	2 897,00
	2 897,00

	областной бюджет
	1 195,74
	1 195,74

	3.1.2.
	Мероприятие 2:
Профессиональная подготовка и повышение квалификации кадров
	КУМИ ЧРМО

	Всего
	10,00
	10,00

	местный бюджет
	10,00
	10,00

ПРИЛОЖЕНИЕ  №2
к постановлению администрации
Черемховского районного муниципального образования
От 03.09.2021 № 410-п

Приложение № 4
к муниципальной программе
«Управление муниципальным имуществом
Черемховского районного муниципального образования
на 2018-2025 годы»

ПОКАЗАТЕЛИ РЕЗУЛЬТАТИВНОСТИ МУНИЦИПАЛЬНОЙ ПРОГРАММЫ

	№
п/п
	Наименование показателя результативности
	Ед.
изм.
	Базовое значение за
2016 год
	Планируемое значение по годам

	2018
год
	2019
год
	2020
год
	2021
год
	2022
год
	2023
год
	2024
год
	2025
год

	Муниципальная программа «Управление муниципальным имуществом Черемховского районного муниципального образования на 2018-2025 годы»

	1.
	Количество объектов учета, сведения о которых внесены в Реестр муниципального имущества Черемховского районного муниципального образования
	шт.
	1208
	1258
	1308
	1358
	1408
	1458
	1508
	1558
	1608

	2.
	Процент исполнения муниципального задания на оказание муниципальных услуг (выполнения работ) муниципальными бюджетными учреждениями
	%
	100
	100
	100
	100
	100
	100
	100
	100
	100

	3.
	Годовой тираж печатного издания, информирующий население Черемховского районного муниципального образования о деятельности органов местного самоуправления, а так же по вопросам, имеющим высокую социальную значимость
	кол-во экз.
	96200
	96200
	96200
	96200
	86700
	86700
	86700
	86700
	86700

	Подпрограмма 1 «Совершенствование качества управления муниципальным имуществом и земельными ресурсами в Черемховском районном муниципальном образовании на 2018-2025 годы»

	1.
	Количество проинвентаризированных объектов недвижимости и земельных участков, расположенных на территории Черемховского районного муниципального образования
	шт.
	372
	37
	37
	37
	37
	37
	37
	37
	37

	2.
	Количество проведенных оценок имущества для приватизации и заключения договоров аренды
	шт.
	24
	26
	26
	26
	26
	26
	26
	26
	26

	3.
	Количество сформированных земельных участков, государственная собственность на которые не разграничена (межевание, установление границ на местности)
	шт.
	8
	13
	13
	13
	13
	13
	13
	13
	13

	4.
	Размер кредиторской задолженности за предоставления коммунальных услуг
	тыс. руб.
	1,2
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0

	5.
	Количество приобретенных объектов в муниципальную собственность
	шт.
	0
	1
	0
	3
	1
	0
	0
	0
	0

	6.
	Количество жилых домов, по которым получено заключение о техническом состоянии
	шт.
	0
	0
	0
	4
	0
	0
	0
	0
	0

	[bookmark: _GoBack]Подпрограмма 2 «Обеспечение деятельности муниципальных бюджетных учреждений и муниципальных унитарных предприятий Черемховского районного муниципального образования на 2018-2025 годы»

	1.
	Процент исполнения муниципального задания на оказание муниципальных услуг (выполнение работ) МБУ «Автоцентр»
	%
	100
	100
	100
	100
	100
	100
	100
	100
	100

	2.
	Процент исполнения муниципального задания на оказание муниципальных услуг (выполнение работ) МБУ «Проект-сметСервис»
	%
	100
	100
	100
	100
	100
	100
	100
	100
	100

	3.
	Процент освоения субсидии МУП ЧРМО «Газета «Моё село, край Черемховский»
	%
	100
	100
	100
	100
	100
	100
	100
	100
	100

	Подпрограмма 3 «Осуществление  полномочий Комитета по управлению муниципальным имуществом Черемховского районного муниципального образования на 2018-2025 годы»

	1.
	Количество жалоб со стороны получателей муниципальных  услуг.
	шт.
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0

	2.
	Процент использования по целевому назначения бюджетных средств, предназначенных для материально-технического обеспечения деятельности КУМИ ЧРМО
	%
	100
	100
	100
	100
	100
	100
	100
	100
	100

image1.png